

## Z MATKĄ PANA W ROKU JUBILEUSZOWYM

*Radość jubileuszowa nie byłaby pełna,  
gdybyśmy nie skierowali spojrzenia ku Tej,  
która okazując pełne posłuszeństwo Ojcu  
zrodziła dla nas w ciele Syna Bożego.*

*Incarnationis Mysterium, 14*

„Mariologia na przełomie wieków” to hasło Sympozjum Mariologicznego, jakie obyło się w ostatnich dniach października Roku Wielkiego Jubileuszu w Niepokalanowie. Na zaproszenie organizatorów – Polskiego Towarzystwa Mariologicznego – do Sanktuarium Niepokalanej i Świętego Maksymiliana Kolbego przybyło z całej Polski blisko 100 osób, duchownych i świeckich, by uczestniczyć w refleksji o Matce Pana. Nasze Sympozjum wpisało się w bogaty kalendarz obchodów Roku Jubileuszowego, zarówno o charakterze kultowym jak i studyjnym. Odbywało się ono niejako w blasku i na przedłużeniu jubileuszowego wydarzenia ogólnokościelnego, jakim był celebrowany we wrześniu roku 2000 w Rzymie XX Międzynarodowy Kongres Mariologiczno-Maryjny.

Mariologia na przełomie wieków to zatem najpierw mariologia, jaka doszła do głosu na tym rzymskim Kongresie, to wpisanie mariologii w trynitologię w duchu kongresowego tematu: *Misterium Trójcy Świętej a Maryja*. Zasygnalizowana na Vaticanum II optyka trynitarna refleksji teologicznej o Matce Pana (por. KK 53) objawia się coraz wyraźniej w nauczaniu Jana Pawła II. Szczególnym czasem jej objawienia stała się celebracja Roku Jubileuszowego, stanowiąca jeden nieprzerwany hymn uwielbienia Boga w Trójcy Jedynej (por. *Incarnationis Mysterium* 3). Do tego objawienia przyczynili się również uczestnicy rzymskiego Kongresu Mariologiczno-Maryjnego, a wśród nich 15-osobowa sekcja polska. Rzymskie zamyślenia kongresowe zostały przybliżone uczestnikom niepokalanowskiego sympozjum przez dwóch członków polskiej sekcji: ks. dr. Kazimierza Peka MIC z Lublina i dr. Romana Mazurkiewicza z Krakowa. Był to pierwszy z trzech tematów podjętych na Sympozjum.

Drugi temat wyznaczyła, niejako w sposób naturalny, 50-rocznica ogłoszenia przez Ojca świętego Piusa XII dogmatu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. O tym, jaka była droga do dogmatyzacji prawdy o ostatecznym uwielbieniu Matki Pana z duszą i ciałem, jaka była recepcja tego dogmatu i jak prawda ta żyje dzisiaj w świadomości Kościoła, mówili w Niepokalanowie znawcy tego zagadnienia, kierownicy katedr mariologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i krakowskiej Papieskiej Akademii Teologicznej – o. prof. St. C. Napiórkowski OFMConv i ks. prof. Wojciech Życiński SDB.

W Roku Jubileuszowym świat chrześcijański zwrócił na nowo oczy na Fatimę, a to przede wszystkim za sprawą ogłoszenia tzw. trzeciej tajemnicy fatimskiej. Z tej też racji temat objawień fatimskich i miejsca tego światowego sanktuarium maryjnego w życiu Kościoła stał się również przedmiotem refleksji naszego jubileuszowego Sympozjum. Ks. dr Józef Kras z Lublina i ks. prof. Lucjan Balter SAC z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Warszawy – pielgrzymi fatimscy, a jednocześnie teolodzy podejmujący refleksję naukową nad fenomenem Fatimy w życiu Kościoła – przybliżyli uczestnikom Sympozjum ten interesujący temat.

I tak oto bardzo istotna dla właściwego ustawienia maryjnej refleksji teologicznej prawda o więzi Maryi z Trójjedynym Bogiem, ostatni z dogmatów maryjnych, a także fenomen objawień maryjnych na przykładzie Fatimy, stanowiły trzy różne, a zarazem uzupełniające się tematy ostatniego Sympozjum Mariologicznego w Niepokalanowie.

Słowa serdecznej wdzięczności należą się wszystkim wymienionym referentom Sympozjum. Nie można także pominąć autorów cennych głosów w długiej i bardzo żywej dyskusji. W imieniu Polskiego Towarzystwa Mariologicznego i wszystkich uczestników Sympozjum gorące podziękowanie wyrażamy naszym Gospodarzom – Ojcom Franciszkanom z Niepokalanowa za serdeczną gościnę, wyczuwalny na każdym kroku klimat franciszkańskiego dobra i pokoju.

Do rąk Czytelników oddajemy zapis naszej mariologicznej refleksji, życząc owocnej, inspirującej lektury.

Ks. Teofil Siudy  
Przewodniczący Polskiego  
Towarzystwa Mariologicznego